[image: image1.png]

Собрание депутатов Копейского городского округа

Челябинской области

РЕШЕНИЕ

       30.11.2022          663-МО

от _______________№_____
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Копейского городского округа от 29.03.2017 № 312-МО
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года                     № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом муниципального образования «Копейский городской округ»,
Собрание депутатов Копейского городского округа Челябинской области
РЕШАЕТ:

1. Внести в Порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные должности Копейского городского округа, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденный решением Собрания депутатов Копейского городского округа 29.03.2017                № 312-МО «Об утверждении Порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности Копейского городского округа, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» (далее – Порядок), следующие изменения:

1) подпункт 1 пункта 3 Порядка изложить в следующей редакции:

«1) лиц, замещающих муниципальные должности Копейского городского округа и осуществляющих свои полномочия на постоянной основе:
Главу Копейского городского округа;

председателя Собрания депутатов Копейского городского округа;

председателя Контрольно-счетной палаты Копейского городского округа;

заместителя председателя Контрольно-счетной палаты Копейского городского округа;»;

2) пункт 7 Порядка изложить в следующей редакции:

«7. Глава Копейского городского округа, председатель Собрания депутатов Копейского городского округа, председатель Контрольно-счетной палаты Копейского городского округа, заместитель председателя Контрольно-счетной палаты Копейского городского округа, депутаты Собрания депутатов Копейского городского округа представляют в Комиссию по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее – Комиссия) уведомление по форме, установленной приложением 1 к Порядку.
Состав и порядок работы Комиссии определяется решением Собрания депутатов Копейского городского округа.»;

3) в пункте 14 Порядка слова «в пункте 14» заменить словами                              «в пункте 11».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Копейский рабочий» и размещению на официальном сайте Собрания депутатов Копейского городского округа.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной и молодежной политике Собрания депутатов Копейского городского округа.
	Председатель Собрания депутатов Копейского городского округа

                                        Е.К. Гиске

	Глава Копейского городского округа

                                     А.М. Фалейчик